
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ* 

(ГУАП) ГУЙП 
№ 05-303/2-1 
от 27.05.2024 

ПРИКАЗ 

J.?. Л '̂сМ' № Т 

О внесении изменений в приказ ГУАП от 19.01.2024 № 05-19/24 
«Об утверждении Правил приема на обучение в ГУАП 

на 2024/2025 учебный год» 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
21.08.2020 года № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», письма 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
23.05.2024 № МН-5/1653-ОП «О внесении изменений в правила приема» и на 
основании решения ученого совета ГУАП от 23.05.2024 года (протокол № 
УС-05) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложение 1 к приказу ГУАП от 19.01.2024 

№ 05-19/24 «Об утверждении Правил приема на обучение в ГУАП на 

2024/2025 учебный год», дополнив пунктами в соответствии с приложением 

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настояш;его приказа оставляю за собой. 

Ректор 



Приложение 
к приказу ГУАП от.ЛЛ_^ГЛ^ 

Дополнения, которые вносятся в Приложение 1 к приказу ГУАП от 
19.01.2024 № 05-19/24 «Об утверждении Правил приема на обучение в ГУАП 

на 2024/2025 учебный год» 

«122. Лица, завершившие обучение в обп];еобразовательных 

организациях Белгородской области (далее - выпускники школ Белгородской 

области), включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвеп];ения 

России от 03.04.2024 года № 219, могут проходить вступительные испытания 

в ГУАП в форме собеседования, в том числе с использованием 

дистанционных технологий. 

123. По желанию поступаюп];его - выпускника школы Белгородской 

области, ему может быть предоставлена возможность сдавать более одного 

вступительного испытания в форме собеседования в день (единое 

собеседование).». 


